
VE VÝŠOVlCÍCH KOŠTOVAU PÁLENKYIUKÉRY
OCHUTNÁVKA.
Pálenka ze smesi trnek
a švestek Petra Vozihnoje
z Moric se stala vítezným
nápojem na letošním
Véšóvskym košto. Vzorku
oproti lonsku kvuli špatné
úrode ovoce výrazne ubylo,
pribylo však likéru. ,,1lidí
prišlo víc než loni, takže
jsme velice spokojeni, upo-
chvaIoval si hlavní organi-
zátor Zdenek Šfáva.
Jeho specialitou je likér
z rakytníku. "To jsou takové
ty malé oranžové kulicky,
které rostou skoro všude,
treba na kerích u dálnice. Je
specifický tím, že je v nem
spousta vitamínu," rekl
Šfáva. Ty dostává milovník
dobrých-nápoju i do svého
likéru. "Když louhujetebo-
bule prímo v lihu, tak tam
samozrejme dostanete jeJr
barvivo a aroma, kdyžtam
chcete mít i pestrou paletu
vitamínu, musíte nejdrív
udelat štávu a tu teprve
smíchat s lihem," prozradil
autor zlatavého nápoje. Ce-
lou akcí se nesla dobrá p0-
hoda a že nešlo Ožádné se-
tkání opilcu, dokládalo hes-
lo, kteráéodpoledne ve vý-
šovicích také zaznelo: "Na-
oc se, senko, pit, abe ses ne-
naocel chlastati"
(pam) Foto: Deník/Pavel Moš

ft


